25mm

ø4mm

E

CAPÍTULO 4

ANOTAÇÕES

CERTIFICADO DE GARANTIA
A TCL SEMP assegura ao consumidor que adquire ou utiliza este TELEVISOR, como destinatário 
final, garantia contra defeito de material ou de fabricação que nele se apresentar no prazo de 365 
(TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) dias contados a partir da data de aquisição, incluindo nesse prazo 
90 (NOVENTA) dias de garantia legal.

A TCL SEMP restringe sua responsabilidade à substituição de peças defeituosas, desde que, a critério de 
seu técnico credenciado, se constate falha em condições normais de uso.